
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 7 августа 2018 г. N 4722 
 

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ 
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ 

В РЕАЛИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПО УРОВНЯМ 

ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Министерства здравоохранения Краснодарского края 

от 07.09.2018 N 5328) 

 
В целях обеспечения преемственности, доступности и качества медицинской помощи, 

усиления контроля за маршрутизацией пациентов в соответствии с уровневым принципом 
оказания медицинской помощи приказываю: 

1. Утвердить распределение медицинских организаций, участвующих в реализации 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской 
помощи, утвержденной Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года N 3709-КЗ, по 
следующим уровням согласно приложению: 

1 уровень - для медицинских организаций и (или) структурных подразделений медицинских 
организаций, оказывающих населению в пределах муниципального образования 
(внутригородского округа): 

- первичную медико-санитарную помощь; 

- и (или) специализированную (за исключением высокотехнологичной) медицинскую 
помощь по 4 профилям, включая терапевтический, хирургический и педиатрический профиль; 

- и (или) скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь; 

- и (или) паллиативную медицинскую помощь; 

2 уровень - для медицинских организаций, имеющих в своей структуре отделения и (или) 
центры, оказывающие в том числе специализированную (за исключением высокотехнологичной) 
медицинскую помощь по 5 и более профилям медицинской помощи и (или) населению 
нескольких муниципальных образований, а также для специализированных больниц, больниц 
скорой медицинской помощи, центров, диспансеров (противотуберкулезные, 
психоневрологические, наркологические и иные в соответствии с Приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 06.08.2013 N 529н "Об утверждении номенклатуры 
медицинских организаций"); 

3 уровень - для медицинских организаций и (или) структурных подразделений медицинских 
организаций, оказывающих населению высокотехнологичную медицинскую помощь. 

2. Главным внештатным специалистам министерства здравоохранения Краснодарского края 
в отработке маршрутизации профильных больных подходить дифференцированно в разрезе трех 
уровней оказания медицинской помощи. 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D7517694F26339CC0B8EBDC0732E670BF4B6B2D9DC1C0854CA8E75BD61FF6EA29C182D7B7ECC4063D48A62C332DBC61EADC80559BE1839A5D82876a3EDL
consultantplus://offline/ref=D7517694F26339CC0B8EBDC0732E670BF4B6B2D9D3190E50C98E75BD61FF6EA29C182D697E944C63D29462C5278D975BaFE1L
consultantplus://offline/ref=D7517694F26339CC0B8EBDD670423801F2B8EDDDD314000592D12EE036F664F5C9572C353AC75F63D79460C638a8E6L


3. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Краснодарского края от 
15 марта 2017 года N 1250 "О распределении медицинских организаций, участвующих в 
реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи по уровням оказания медицинской помощи". 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра В.А. 
Игнатенко. 
 

Первый заместитель министра 
Л.Г.КАДЗАЕВА 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу 

министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

от 7 августа 2018 г. N 4722 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ 

В РЕАЛИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСГАРАНТИЙ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

СТРАХОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПО УРОВНЯМ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Министерства здравоохранения Краснодарского края 

от 07.09.2018 N 5328) 

 

N 
п/п 

Наименование медицинских организаций 
здравоохранения, участвующих в реализации 

Территориальной программы госгарантий 

В том числе 
Территориал

ьной 
программы 

ОМС 

1 
урове

нь 

2 
урове

нь 

3 
урове

нь 

1 2 3 4 5 6 

Город-курорт Анапа 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения (далее - МБУЗ) "Городская 
многопрофильная больница муниципального 
образования город-курорт Анапа" 

+  2  

2 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения (далее - ГБУЗ) "Детский санаторий 
"Голубая волна" 

  2  

3 Закрытое акционерное общество (далее - ЗАО) 
"Санаторий "Мотылек" 

+  2  

consultantplus://offline/ref=D7517694F26339CC0B8EBDC0732E670BF4B6B2D9DC1C0854CA8E75BD61FF6EA29C182D7B7ECC4063D48A62C332DBC61EADC80559BE1839A5D82876a3EDL


4 ЗАО "ДиЛУЧ" санаторно-курортный комплекс +  2  

5 Общество с ограниченной ответственностью (далее 
- ООО) "Медик" 

+  2  

6 ООО "АдмиралЪ" +  2  

Итого: 6 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 6 

Город Армавир 

1 МБУЗ "Городская многопрофильная больница" +   3 

2 МБУЗ "Детская городская больница" +  2  

3 МБУЗ города Армавира "Перинатальный центр" +  2  

4 ГБУЗ "Инфекционная больница N 4" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

5 ГБУЗ "Армавирский онкологический диспансер" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

6 ГБУЗ "Армавирский кожно-венерологический 
диспансер" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

7 МБУЗ "Городская стоматологическая поликлиника" +  2  

8 ГБУЗ "Детская стоматологическая поликлиника 
города Армавира" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

9 ГБУЗ "Армавирский противотуберкулезный 
диспансер" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

10 ГБУЗ "Психоневрологический диспансер N 2" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

11 ГБУЗ "Армавирский центр медицинской 
профилактики" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

12 МБУЗ "Станция скорой медицинской помощи" + 1   

13 Негосударственное учреждение здравоохранения 
(далее - НУЗ) "Узловая поликлиника на станции 
Армавир открытого акционерного общества 
"Российские железные дороги" 

+ 1   

14 ООО "Лекарь" +  2  

Итого: 14 



в том числе в Территориальной программе ОМС: 12 

Город-курорт Геленджик 

1 МБУЗ "Городская больница" муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

+  2  

2 МБУЗ "Городская поликлиника" муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

+ 1   

3 ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника города-
курорта Геленджик" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

4 МБУЗ "Станция скорой медицинской помощи" 
муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

+ 1   

5 Государственное казенное учреждение 
здравоохранения (далее - ГКУЗ) "Детский санаторий 
для лечения туберкулеза всех форм "Ласточка" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

6 ГБУЗ "Детский санаторий имени Н.И. Пирогова" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

7 ГБУЗ "Геленджикский психоневрологический 
диспансер" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

8 Федеральное государственное бюджетное 
учреждение (далее - ФГБУ) "Национальный 
медицинский исследовательский центр 
реабилитации и курортологии" Министерства 
здравоохранения Российской Федерации 
("Санаторно-курортный комплекс "Вулан" - научно-
клинический филиал федерального 
государственного бюджетного учреждения 
"Национальный медицинский исследовательский 
центр реабилитации и курортологии" Министерства 
здравоохранения Российской Федерации) 

+  2  

9 Открытое акционерное общество (далее - ОАО) 
Санаторий "Красная Талка" 

+  2  

10 ЗАО Лечебно-оздоровительный комплекс 
"Солнечная" 

+  2  

11 ООО "Санталь 123" +  2  

12 ООО "РН-современные технологии" +   3 

Итого: 12 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 9 



Город Горячий Ключ 

1 МБУЗ "Центральная городская больница" 
муниципального образования город Горячий Ключ 

+  2  

2 ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника города 
Горячий Ключ" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

3 ЗАО "Санаторий "Горячий Ключ" +  2  

4 ЗАО "Санаторий "Предгорье Кавказа" +  2  

Итого: 4 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 4 

Город Краснодар 

1 МБУЗ Городская клиническая больница N 1 +  2  

2 ГБУЗ Краевая клиническая больница N 2 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+   3 

3 МБУЗ Городская клиническая больница N 3 +  2  

4 МБУЗ Хоспис  1   

5 МБУЗ Краснодарская городская клиническая 
больница скорой медицинской помощи 

+  2  

6 МБУЗ Детская городская клиническая больница N 1 +  2  

7 МБУЗ Родильный дом +  2  

8 МБУЗ Медико-санитарная часть 
"Масложиркомбинат Краснодарский" 

+ 1   

9 НУЗ "Отделенческая клиническая больница на 
станции Краснодар открытого акционерного 
общества "Российские железные дороги" 

+  2  

10 Федеральное государственное казенное 
учреждение "419 Военный клинический госпиталь" 
Министерства обороны Российской Федерации 

+ 1   

11 МБУЗ "Детский лечебно-реабилитационный центр" +  2  

12 Федеральное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения (далее - ФГБУЗ) 
"Южный окружной медицинский центр 
Федерального медико-биологического агентства" 
("Краснодарская поликлиника ФГБУЗ "Южный 
окружной медицинский центр Федерального 
медико-биологического агентства") 

+  2  

13 МБУЗ Городская поликлиника N 1 + 1   



14 МБУЗ Городская поликлиника N 3 + 1   

15 МБУЗ Городская поликлиника N 4 + 1   

16 МБУЗ Городская поликлиника N 5 + 1   

17 МБУЗ Городская поликлиника N 7 + 1   

18 МБУЗ Городская поликлиника N 8 + 1   

19 МБУЗ Городская поликлиника N 9 + 1   

20 МБУЗ Городская поликлиника N 10 + 1   

21 МБУЗ Городская поликлиника N 11 + 1   

22 МБУЗ Городская поликлиника N 12 + 1   

23 МБУЗ Городская поликлиника N 13 "Калининская" + 1   

24 МБУЗ Городская поликлиника N 14 + 1   

25 МБУЗ Городская поликлиника N 15 + 1   

26 МБУЗ Городская поликлиника N 16 + 1   

27 МБУЗ Городская поликлиника N 17 + 1   

28 МБУЗ Городская поликлиника N 19 + 1   

29 МБУЗ Городская поликлиника N 22 + 1   

30 МБУЗ Городская поликлиника N 23 + 1   

31 МБУЗ Городская поликлиника N 25 + 1   

32 МБУЗ Городская поликлиника N 26 + 1   

33 МБУЗ Городская поликлиника N 27 + 1   

34 МБУЗ Детская городская поликлиника N 1 + 1   

35 МБУЗ Детская городская поликлиника N 2 + 1   

36 МБУЗ Детская городская поликлиника N 3 + 1   

37 МБУЗ Детская городская поликлиника N 4 + 1   

38 МБУЗ Детская городская поликлиника N 5 + 1   

39 МБУЗ Детская городская поликлиника N 6 + 1   

40 МБУЗ Детская городская поликлиника N 7 + 1   

41 МБУЗ Детская городская поликлиника N 8 + 1   

42 МБУЗ Детская городская поликлиника N 9 + 1   

43 ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника N 1" +  2  



министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

44 МАУЗ Стоматологическая поликлиника N 2 +  2  

45 МБУЗ Стоматологическая поликлиника N 3 +  2  

46 ГБУЗ "Детская стоматологическая поликлиника N 1" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

47 МБУЗ Детская стоматологическая поликлиника N 2 +  2  

48 ГБУЗ "Детская стоматологическая поликлиника" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

49 МБУЗ Участковая больница "Старокорсунская" + 1   

50 ГБУЗ "Краевой клинический госпиталь для 
ветеранов войн им. проф. В.К. Красовитова" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

51 ГБУЗ "Научно-исследовательский институт - Краевая 
клиническая больница N 1 имени профессора С.В. 
Очаповского" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+   3 

52 ГБУЗ "Краевая больница N 3" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+   3 

53 ГБУЗ "Клинический онкологический диспансер N 1" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+   3 

54 ГБУЗ "Детская краевая клиническая больница" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+   3 

55 ГБУЗ "Краевая клиническая стоматологическая 
поликлиника" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

56 ГБУЗ "Специализированная клиническая 
инфекционная больница" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

57 ГБУЗ "Специализированная клиническая детская 
инфекционная больница" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

58 Федеральное казенное учреждение 
здравоохранения "Медико-санитарная часть 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Краснодарскому краю" 

+ 1   



59 Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
"Кубанский государственный медицинский 
университет" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации 

+   3 

60 ГБУЗ "Центр медицинской профилактики" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

61 ГБУЗ "Бюро судебно-медицинской экспертизы" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

62 ГБУЗ "Клинический центр профилактики и борьбы 
со СПИД" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

63 ГБУЗ "Краевой центр охраны здоровья семьи и 
репродукции" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

64 ГБУЗ "Региональный центр медицины катастроф" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

 1   

65 ГБУЗ "Медицинский информационно-
аналитический центр" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

 1   

66 ГБУЗ "Краевой детский центр медицинской 
реабилитации" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

67 ГБУЗ "Клинический кожно-венерологический 
диспансер" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+   3 

68 ГБУЗ "Клинический противотуберкулезный 
диспансер" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

69 ГБУЗ "Специализированная клиническая 
психиатрическая больница N 1" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

   3 

70 ГБУЗ "Специализированная психиатрическая 
больница N 7" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

71 ГБУЗ "Наркологический диспансер" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

72 ГБУЗ "Детский санаторий "Тополек" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  



73 ГБУЗ "Детский санаторий для больных и 
инфицированных туберкулезом "Василек" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

74 ГКУЗ "Дом ребенка специализированный для детей 
с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики N 1" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

75 ГБУЗ "Станция переливания крови" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

76 ГБУЗ Бюро патологоанатомическое министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

77 Медицинское бюджетное учреждение 
"Краснодарский медицинский информационно-
вычислительный центр" 

 1   

78 ОАО "Центр восстановительной медицины и 
реабилитации "Краснодарская бальнеолечебница" 

+  2  

79 ФГАУ "Межотраслевой научно-технический 
комплекс "Микрохирургия глаза" имени академика 
С.Н. Федорова" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (Краснодарский филиал 
ФГАУ "Межотраслевой научно-технический 
комплекс "Микрохирургия глаза" имени академика 
С.Н. Федорова" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации) 

+   3 

80 ООО "Фрезениус Медикал Кеа Кубань" +  2  

81 ООО Медицинский центр "НЕФРОС" +  2  

82 ООО "Лечебно-диагностический центр 
Международного института биологических систем - 
Краснодар" 

+  2  

83 ООО совместное предприятие Медицинский центр 
экстракорпорального оплодотворения "ЭМБРИО" 

+  2  

84 ООО "Три-3" +  2  

85 ООО "Югмедиком" +  2  

86 ООО Центр Офтальмохирургии "ИРИС" +  2  

87 ООО Медицинский центр "Черноземье-Регион" 
(Подразделение ООО Медицинский центр 
"Черноземье-Регион" в г. Краснодаре) 

+  2  

88 ООО "Поликлиника Беби Ру" +  2  

89 ООО "Народная Стоматология" +  2  



90 ООО "Формула здоровья" +  2  

91 ООО "Клиника Екатерининская" +  2  

92 ООО "Санталь 23" +  2  

Итого: 92 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 75 

Город Новороссийск 

1 МБУ "Городская больница N 1" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+   3 

2 МБУ "Городская больница N 2" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

3 МБУ "Городская больница N 3" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+  2  

4 МБУ "Городская поликлиника N 7" управления 
здравоохранения администрации муниципального 
образования город Новороссийск 

+ 1   

5 МБУ "Детская городская больница" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+  2  

6 МБУ "Детская городская поликлиника" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

7 МБУ "Городская поликлиника N 1" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

8 МБУ "Городская поликлиника N 2" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

9 МБУ "Городская поликлиника N 3" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

10 МБУ "Городская поликлиника N 4" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

11 МБУ "Городская поликлиника N 5" управления 
здравоохранения администрации муниципального 
образования город Новороссийск 

+ 1   

12 МБУ "Городская поликлиника N 6" управления + 1   



здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

13 ГБУЗ "Онкологический диспансер N 3" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

14 Муниципальное автономное учреждение (далее - 
МАУ) "Стоматологическая поликлиника N 1" 
управления здравоохранения администрации 
города Новороссийска 

+  2  

15 МБУ "Детская стоматологическая поликлиника" 
управления здравоохранения администрации 
города Новороссийска 

+  2  

16 МБУ "Городская больница N 4" управления 
здравоохранения администрации муниципального 
образования город Новороссийск 

+ 1   

17 МБУ "Амбулатория N 2" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

18 МБУ "Амбулатория N 3" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

+ 1   

19 ГБУЗ "Инфекционная больница N 3" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

20 НУЗ "Узловая больница на станции Новороссийск 
открытого акционерного общества "Российские 
железные дороги" 

+ 1   

21 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер N 23" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

22 ГБУЗ "Детский лечебно-реабилитационный центр" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

23 ГБУЗ "Центр профилактики и борьбы со СПИД N 4" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

24 МБУ "Станция скорой медицинской помощи" 
управления здравоохранения города 
Новороссийска 

+ 1   

25 МБУ "Патологоанатомическое бюро" управления 
здравоохранения администрации города 
Новороссийска 

  2  

26 МАУ "Перинатальный центр" управления 
здравоохранения администрации города 

+  2  



Новороссийска 

27 МАУ "Клинико-диагностический центр" управления 
здравоохранения администрации муниципального 
образования город Новороссийск 

+  2  

28 ФГБУЗ "Новороссийский клинический центр 
Федерального медико-биологического агентства" 

+   3 

29 ООО Медицинский центр "Диагностика Экстра-
Новороссийск" 

+  2  

30 ООО "Рексейл"   2  

Итого: 30 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 26 

Город-курорт Сочи 

1 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 1" +  2  

2 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 3" +  2  

3 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 4" +   3 

4 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 5" + 1   

5 ГБУЗ "Краевая больница N 4" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+   3 

6 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 8" +  2  

7 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 9" +   3 

8 МБУЗ города Сочи "Городская поликлиника N 1" + 1   

9 МБУЗ города Сочи "Городская поликлиника N 2" + 1   

10 МБУЗ города Сочи "Городская поликлиника N 5" + 1   

11 ГБУЗ "Инфекционная больница N 2" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

12 ГБУЗ "Онкологический диспансер N 2" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

13 ГБУЗ "Кожно-венерологический диспансер N 2" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

14 МБУЗ города Сочи "Стоматологическая поликлиника 
N 1" 

+  2  

15 МБУЗ города Сочи "Стоматологическая поликлиника 
N 2" 

+  2  

16 МБУЗ города Сочи "Стоматологическая поликлиника +  2  



N 3" 

17 МБУЗ города Сочи "Стоматологическая поликлиника 
N 4" 

+  2  

18 МБУЗ города Сочи "Участковая больница N 3" + 1   

19 МБУЗ города Сочи "Центр медицинской 
профилактики" 

+  2  

20 ГКУЗ "Детский санаторий для больных туберкулезом 
"Горный воздух" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

21 ГБУЗ "Психоневрологический диспансер N 3" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

22 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер N 1" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

23 ГКУЗ "Дом ребенка специализированный для детей 
с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики N 2" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

24 ГБУЗ "Центр профилактики и борьбы со СПИД N 3" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

25 ГБУЗ "Бюро судебно-медицинской экспертизы N 2" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

26 ГБУЗ "Станция переливания крови N 7" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

27 МБУЗ города Сочи "Городская больница N 7"  1   

28 МБУЗ города Сочи "Станция скорой медицинской 
помощи" 

+ 1   

29 МБУЗ города Сочи "Бюро медицинской статистики"  1   

30 НУЗ "Узловая поликлиника на станции Сочи" ОАО 
"РЖД" 

+ 1   

31 МБУЗ города Сочи "Городская поликлиника N 4" + 1   

32 ООО "Лечебно-диагностический центр 
Международного института биологических систем-
Сочи" 

+ 1   

33 ООО "МРТ-Эксперт Сочи" + 1   



34 ФГБУ "Объединенный санаторий "Русь" Управления 
делами Президента Российской Федерации 

+  2  

35 ООО "Офтальмологический центр Коновалова Сочи" +  2  

36 ООО РУСМЕД +  2  

37 ООО "СПА" +  2  

38 ООО Медицинский центр экстракорпорального 
оплодотворения "ЭМБРИО-СОЧИ" 

+  2  

39 ООО "АРМЕД" +  2  

40 ООО "Медицинский центр "МастерСлух - Сочи" +  2  

41 ООО Медицинский центр "Диагностика Экстра-
Сочи" 

+  2  

42 ООО "Клиника Екатерининская Сочи" +  2  

Итого: 42 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 34 

Абинский район 

1 МБУЗ муниципального образования Абинский 
район "Центральная районная больница" 

+  2  

2 ГБУЗ "Специализированная психиатрическая 
больница N 2" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

3 ГКУЗ "Лепрозорий" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Апшеронский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
Апшеронского района" 

+  2  

2 ГБУЗ "Хадыженская стоматологическая 
поликлиника" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

3 ООО "Апшеронская районная стоматологическая 
поликлиника" 

+  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 3 

Белоглинский район 

1 МБУЗ центральная районная больница +  2  



администрации Белоглинского района 

2 МБУЗ "Стоматологическая поликлиника 
муниципального образования Белоглинский район" 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Белореченский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
муниципального образования Белореченский 
район" 

+  2  

2 НУЗ "Узловая больница на станции Белореченская 
открытого акционерного общества "Российские 
железные дороги" 

+ 1   

3 ГБУЗ "Белореченская стоматологическая 
поликлиника" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

+  2  

4 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер N 6" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

Итого: 4 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 3 

Брюховецкий район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница" 
Брюховецкого района 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Выселковский район 

1 МБУЗ Центральная районная больница имени 
заслуженного врача РФ В.Ф. Долгополова 
Выселковского района Краснодарского края 

+  2  

2 ООО "Выселковская стоматологическая 
поликлиника" 

+  2  

3 ГБУЗ "Специализированная психоневрологическая 
больница" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Гулькевичский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
Гулькевичского района" 

+  2  



2 МАУ здравоохранения "Гулькевичская 
стоматологическая поликлиника" 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Динской район 

1 Бюджетное учреждение здравоохранения 
муниципального образования Динской район 
"Центральная районная больница" 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Ейский район 

1 МБУЗ муниципального образования Ейский район 
"Центральная районная больница" 

+   3 

2 МБУЗ муниципального образования Ейский район 
"Стоматологическая поликлиника" 

+  2  

3 ГБУЗ "Ейский кожно-венерологический диспансер" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

4 ГБУЗ "Онкологический диспансер N 4" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

+  2  

5 ГБУЗ "Ейский психоневрологический диспансер" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

6 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер N 7" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

7 ГБУЗ "Дом ребенка специализированный для детей 
с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики N 5" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

8 ГБУЗ "Ейский центр профилактики и борьбы со 
СПИД" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

9 ГБУЗ "Станция переливания крови N 5" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

10 ФГБУЗ "Южный окружной медицинский центр 
Федерального медико-биологического агентства" 
("Ейская поликлиника" Федерального 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения "Южный окружной медицинский 

+ 1   



центр Федерального медико-биологического 
агентства") 

Итого: 10 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 5 

Кавказский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница" 
муниципального образования Кавказский район 

+  2  

2 МБУЗ "Кропоткинская городская больница" 
муниципального образования Кавказский район 

+  2  

3 НУЗ "Узловая поликлиника на станции Кавказская 
открытого акционерного общества "Российские 
железные дороги" 

+ 1   

4 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер N 4" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

5 МБУЗ "Станция скорой медицинской помощи" 
муниципального образования Кавказский район 

+ 1   

Итого: 5 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 4 

Калининский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
муниципального образования Калининский район" 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Каневской район 

1 МБУ "Каневская центральная районная больница" 
муниципального образования Каневской район 

+  2  

2 ООО "Каневская стоматологическая поликлиника" +  2  

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

2 ООО "Южное Федеральное Диализное 
Объединение" 

+  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 3 

Кореновский район 

1 МБУЗ "Кореновская центральная районная 
больница" 

+  2  



Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Красноармейский район 

1 МБУЗ "Красноармейская центральная районная 
больница" 

+  2  

2 ООО "Станичный Доктор" +  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Крыловский район 

1 МБУЗ Крыловская центральная районная больница 
муниципального образования Крыловский район 

+  2  

2 МБУЗ Крыловская стоматологическая поликлиника 
муниципального образования Крыловский район 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Крымский район 

1 МБУЗ "Крымская центральная районная больница" 
муниципального образования Крымский район 

+  2  

2 ООО "Крымская стоматологическая поликлиника" +  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Курганинский район 

1 МБУЗ "Курганинская центральная районная 
больница" 

+  2  

2 МАУЗ "Курганинская районная стоматологическая 
поликлиника" 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Кущевский район 

1 МБУЗ "Кущевская центральная районная больница" +  2  

2 МАУ "Кущевская стоматологическая поликлиника" +  2  

3 ГБУЗ "Специализированная психиатрическая 
больница N 3" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 



Лабинский район 

1 МБУЗ муниципального образования Лабинский 
район Краснодарского края "Центральная районная 
больница" 

+  2  

2 МАУЗ муниципального образования Лабинский 
район "Стоматологическая поликлиника" 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Ленинградский район 

1 МБУЗ "Ленинградская центральная районная 
больница" 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Мостовский район 

1 МБУЗ "Мостовская центральная районная 
больница" 

+  2  

2 ООО "ЭСКУЛАП" +  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Новокубанский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница" 
Новокубанского района 

+  2  

2 МБУЗ "Новокубанская стоматологическая 
поликлиника" 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Новопокровский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
муниципального образования Новопокровский 
район" 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Отрадненский район 

1 МБУЗ "Отрадненская центральная районная 
больница" 

+  2  

2 ГБУЗ "Специализированная психиатрическая 
больница N 6" министерства здравоохранения 

  2  



Краснодарского края 

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Павловский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница" 
администрации муниципального образования 
Павловский район 

+  2  

2 МБУЗ "Павловская стоматологическая поликлиника" +  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Приморско-Ахтарский район 

1 МБУЗ "Приморско-Ахтарская центральная районная 
больница имени Кравченко Н.Г." 

+  2  

2 МБУЗ Приморско-Ахтарского района "Районная 
стоматологическая поликлиника" 

+  2  

3 ГБУЗ "Специализированная психиатрическая 
больница N 4" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Северский район 

1 МБУЗ муниципального образования Северский 
район "Северская центральная районная больница" 

+  2  

2 МБУЗ муниципального образования Северский 
район "Северская районная стоматологическая 
поликлиника" 

+  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Славянский район 

1 МБУ "Славянская центральная районная больница" +  2  

2 ГАУЗ "Славянская стоматологическая поликлиника" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+  2  

3 ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер N 12" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

Итого: 3 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 



Староминский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
муниципального образования Староминский район" 

+  2  

2 ООО "Аврора" +  2  

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Тбилисский район 

1 МБУЗ "Тбилисская центральная районная 
больница" 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Темрюкский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница 
муниципального образования Темрюкский район" 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Тимашевский район 

1 МБУЗ "Тимашевская центральная районная 
больница" 

+  2  

2 НУЗ "Узловая больница на станции Тимашевская 
открытого акционерного общества "Российские 
железные дороги" 

+ 1   

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Тихорецкий район 

1 МБУЗ "Тихорецкая центральная районная 
больница" муниципального образования 
Тихорецкий район 

+  2  

2 НУЗ "Узловая поликлиника на станции Тихорецкая 
открытого акционерного общества "Российские 
железные дороги" 

+ 1   

Итого: 2 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 2 

Туапсинский район 

1 МБУЗ "Туапсинская районная больница N 1" +  2  

2 МБУЗ "Туапсинская районная больница N 2" +  2  



3 МБУЗ "Туапсинская районная больница N 3" +  2  

4 МБУЗ "Туапсинская стоматологическая 
поликлиника" 

+  2  

5 НУЗ "Узловая поликлиника на станции Туапсе 
открытого акционерного общества "Российские 
железные дороги" 

+ 1   

6 ГБУЗ "Психоневрологический диспансер N 4" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

7 ГБУЗ "Центр профилактики и борьбы со СПИД N 2" 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

  2  

8 МБУЗ "Станция скорой медицинской помощи" 
муниципального образования Туапсинский район 

+ 1   

9 ГБУЗ "Туапсинская районная больница N 3 
"министерства здравоохранения Краснодарского 
края 

+   3 

Итого: 9 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 7 

Успенский район 

1 МБУЗ "Успенская центральная районная больница" 
администрации муниципального образования 
Успенский район 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Усть-Лабинский район 

1 МБУЗ "Центральная районная больница" Усть-
Лабинского района 

+  2  

2 МБУЗ "Стоматологическая поликлиника" Усть-
Лабинского района 

+  2  

3 ГБУЗ "Специализированная психиатрическая 
больница N 5" министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

  2  

4 ГБУЗ "Дом ребенка специализированный для детей 
с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики N 3" министерства 
здравоохранения Краснодарского края 

  2  

5 ООО "Лечебно-диагностический центр Доктора 
Дукина 

+  2  



Итого: 5 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 3 

Щербиновский район 

1 МБУЗ Центральная районная больница 
муниципального образования Щербиновский район 

+  2  

Итого: 1 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 1 

Другие субъекты Российской Федерации 

1 ООО "МЕДЭКО", г. Москва +  2  

2 ООО "Дистанционная медицина" г. Москва +  2  

3 ООО "Академия женского здоровья и репродукции 
человека" г. Нижний Новгород 

+  2  

4 ФГБУ "Северо-Кавказский федеральный научно-
клинический центр Федерального медико-
биологического агентства" г. Ессентуки 

+  2  

5 ГБУ Республики Крым "Санаторий для детей и детей 
с родителями "Искра" г. Евпатория 

+  2  

Итого: 5 
в том числе в Территориальной программе ОМС: 5 

 
Начальник управления организации 

медицинской помощи взрослому населению 
министерства здравоохранения 

Краснодарского края 
И.Н.ВЯЗОВСКАЯ 

 
Начальник управления организации 

медицинской помощи детям 
и службы родовспоможения 

министерства здравоохранения 
Краснодарского края 

Е.Н.ГОЛЬБЕРГ 
 

Начальник финансового управления 
министерства здравоохранения 

Краснодарского края 
Л.Б.МОРОЗОВА 

 
 
 

 


